КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 19 октября 2023 года                  № 43

О выдвижении проектов для участия в конкурсном отборе
муниципальных образований Костромской области

 в целях реализации проектов развития, основанных на общественных
инициативах

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Постановлением губернатора Костромской области от 29.12.2017 г.
№ 275 «О конкурсном отборе муниципальных образований Костромской области  в
целях реализации проектов развития, основанных на общественных инициативах»,
в  целях  содействия  решению вопросов  местного  значения,  внедрения  и  развития
механизмов  инициативного  бюджетирования,  Совет  депутатов  Пригородного
сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Принять участие в Проекте поддержки местных инициатив на территории

Костромской области в 2024 году со следующими инициативами, поддержанными на
итоговых  собраниях  граждан  Пригородного  сельского  поселения,  проведенных  в
установленном порядке:

- ремонт и благоустройство мемориала воинам-землякам, павшим в Великой
Отечественной войне 1941-1945 г.г. в селе Фёдоровское;

-  ремонт  дороги  к  ФАП  и  Дому  культуры,  асфальтирование  площади  с.
Григорцево;

2.  Поручить  Администрации  Пригородного  сельского  поселения  направить
пакет документов для участия в конкурсном отборе.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования).

Глава поселения,
Председатель Совета депутатов                                              А.Ю.Малков